

27 czerwca 2018



## **Dalszy kierunek rozwoju Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie**

**Pracownia miast - akcja społeczna „Gazety Wyborczej” będąca forum dialogu i wymiany opinii między samorządowcami, mieszkańcami, ekspertami, społecznikami oraz przedstawicielami władz, świata biznesu i kultury - organizowana wspólnie z Europejskim Centrum Bajki 21 czerwca 2018 - była kolejnym spektakularnym wydarzeniem w Pacanowie. Z jednej strony barometrem lokalnych nastrojów, z drugiej drogowskazem, wskazującym dalszy kierunek rozwoju.**

Głównym wnioskiem, jaki wypływał z wielowątkowej konferencji, była konieczność ucieczki do przodu, a więc budowy w ramach partnerstwa prywatno - publicznego nowych parków

tematycznych wokół ECB i przekształcenie Centrum w europejskiej klasy atrakcję, a równocześnie regionalny ośrodek turystyczny. Za konieczne uznano także tworzenie małych, tanich lokalnych atrakcji.

Ta strategia wymaga pełnej współpracy samorządu, miejscowego biznesu i zaangażowanych mieszkańców. W przeciwnym razie, w ciągu najbliższych lat, wygaśnie zainteresowanie ECB, a wraz z nim szansa rozwojowa dla Gminy Pacanów.

Świętokrzyskie Forum Gospodarcze, w którym uczestniczyli m.in. **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, prezes ROT, **Jan Rzeszotarski** dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, **Marek Rybak** dyrektor Basenów Mineralnych w Solcu-Zdroju, **Piotr Kalita** z UG Solec Zdrój, **Leszek Wilk**, przedsiębiorca z branży deweloperskiej, a także dziennikarze „Gazety Wyborczej” i portalu Pacanów.online – wyzwoliło poważną dyskusję o przyszłości Pacanowa.

Fantastyczna energia towarzyszyła porannym warsztatom, prowadzonym przez **Roberta Stępowskiego**, specjalistę od marketingu miejsca, dla 20 lokalnych przedsiębiorców. Podczas dyskusji pojawiło się wiele projektów na drobne biznesy, które już dziś pozwoliłyby gminie przejąć turystów odwiedzających ECB. Radny Gminy Pacanów **Michał Kumoń** mówił np. o potrzebie wzniesienia stacji bezpłatnych rowerów, ktoś inny proponował zorganizowanie gier miejskich, ustawienie w Rynku figury Koziółka, która kłaniałaby się gościom i stworzenie wokół niej odpowiedniej legendy. Były przewodniczący Rady Gminy **Zbigniew Juda** forsował pomysł budowy wiatraka, w którym dzieci mogłyby oglądać jak powstaje mąka i jeść ciepłe bułeczki. Wójt Wiesław Skop deklarował ulgi podatkowe dla właścicieli kamienic w Rynku, którzy zdecydują się na odnawianie fasad. Wszyscy zgadzali się, że w Pacanowie jest potrzebny duży inwestor, który wybuduje hotel.

Podczas forum pokazywano znane parki tematyczne w Holandii, Francji, Skandynawii – ogromne wielohektarowe przedsięwzięcia – inspirujące dyrektora **Karolinę Kępczyk** do tworzenia unikalnego, edukacyjnego i rozrywkowego lunaparku na 6 hektarach po dawnej cegielni, który uzupełni, mający powstać z projektu grantowego, Park Bajki Polskiej. Budowa prowadzona będzie na zasadzie partnerstwa prywatno-publicznego, czego dobrym przykładem są baseny w Solcu-Zdroju i Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Oceną działań ECB zajęła się dr **Ana Kamińska**, specjalistka od ewaluacji projektów kulturalnych. Z jej badań wynika, że oferta Centrum dziś satysfakcjonuje 94 procent odwiedzających, a ponad 90 proc. z nich chce wrócić do Pacanowa. Fakty są jednak takie, że jeśli w ciągu najbliższych lat nie nastąpi rozwój tej instytucji, frekwencja znacznie drastycznie spadać. Konieczny jest rozwój. Na początek budowa parkingu na 4,5 tys. metrów

kwadratowych po przedszkolu, gdzie przy okazji powstanie mały prywatny hotelik - co obiecuje wójt Gminy Pacanów Wiesław Skop.

W wielowątkowej, twórczej debacie, dyr. Karolina Kępczyk przedstawiła koncepcję rozwoju ECB i gminy, znaną pod nazwą ECB 2.0, 3.0 i 4.0. - Nie pytajcie, co będziecie z tego mieć - zakończyła - Zapytajcie, co zrobiliście, żeby coś z tego mieć. Pieniądże leżą na ulicy.

Jeśli powstaną zamierzone inwestycje (do trzech lat Park Bajki Polskiej), a po nasyceniu gminy turystami do poziomu 500 tys. odwiedzin rocznie - Park Rozrywki - dobrobyt gminy i regionu stanie się faktem.

*źródło: centrumbajki.pl*

## Galeria zdjęć

